LEI Nº 6763, DE 02 DE OUTUBRO DE 2020.

DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE PRAÇA, A SER CONSTRUÍDA NO BAIRRO SANTA

LÚCIA, ENTRE AS RUAS MARACÁ E ESQUINA DA RUA POUSO ALTO, NESTE

MUNICÍPIO.

A Câmara Municipal de Betim, por seus representantes,

aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica denominada TARCÍSIO DE PAULA DINIZ a

praça a ser construída no Bairro Santa Lúcia, entre as Ruas Maracá

e Pouso Alto, neste Município.

Art. 2° - Ficam os órgãos próprios da municipalidade

autorizados a tomar as providências administrativas para o

cumprimento da presente Lei.

Art. 3° - Esta Lei entra em vigor na data de sua

publicação.

Art. 4° - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Betim, 02 de setembro de 2020.

Vittorio Medioli

Prefeito Municipal

(Originária do Projeto de Lei nº 122/2020, de autoria do Vereador

Cláudio Fernandes - Claudinho)